
 
 

 

 

 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

г.Грайворона Грайворонского района 

Белгородской области 
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1.Количество классов-комплектов: всего 20 

Уровень    НОО                 Уровень   ООО             Уровень СОО 

1-е –2  класса                        5 -е – 2 класса                10-е – 1 класс 

2-е – 2класса                       6-е – 2 класса                11-е –1  класс 

3-е - 2класса                       7-е –2 класса 

4-е –2 класса                       8-е – 2 класс 

                                             9-е – 2 класса 

 Всего: 8 кл.-комп.            Всего:10 кл.-комп.       Всего: 2 кл.-компл. 

 

1а. Количество обучающихся по адаптированной образовательной  

программе по классам: 
7 -класс 1 

8- класс 1  

Итого на уровне основного общего 

образования 

2 

 

2. Количество классов (групп) с  углубленным изучением предметов: 
В 2023-2024 учебном году на уровне основного общего образования на основании 

запросов обучающихся, родителей (законных представителей), с учетом их образовательных 

потребностей функционируют 2 группы с углубленным изучением- 1 группа  русского языка и 

1 группа английского языка. 

 

Класс Предмет углублённого 

изучения 

Кол-во часов в неделю 

8 А Русский язык 4 

6 А Английский язык 4 

2а. Количество классов – комплектов, обучающихся на основе индивидуальных учебных 

планов: 11А  – 1 класс-комплект, -10 А-1 класс-комплект 

 

Класс Предметы, изучаемые на  углубленном 

уровне 

Количество 

часов 

10А ИУП 

-  Математика 

-  Обществознание 

-  Химия 

-  Физика 

- Биология 

- Информатика 

- История 

 

7 

4 

3 

5 

3 

4 

4 

Класс Предметы, изучаемые на углубленном 

уровне 

Количество 

часов 

11А ИУП 

- Экономика 

-  Право 

-  Биология 

- Математика 

- Физика 

- Химия 

 

2 

2 

3 

6 

5 

5 
 

 

 



3. В режиме 5-дневной недели обучаются  1-11 классы 

    В режиме 5-дневной недели обучаются  обучающиеся 7,8 классов по 

адаптированным образовательным программам. 

4. Сменность – 1 смена. 

5.  Начало учебных занятий – 8 ч. 30 мин. 

 

6. Продолжительность уроков: 2 - 11 кл. - 45 мин. Обучение в первом классе 

осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований: 

использование «ступенчатого» режима обучения:  в сентябре, октябре -  по 3 урока в 

день по 35 минут каждый; в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый и 5- урок 

один раз в неделю за счет урока физической культуры; январь – май – по 4 урока по 40 

минут каждый, 5- урок один раз в неделю за счет урока физической культуры. 

 

7. Расписание звонков: 

 

Расписание звонков для 1-х классов (очное обучение) 
№ 

урока 

1 классы  

 Сентябрь-

октябрь 

Ноябрь-декабрь Январь-май 

1 8-30 – 9-05 8-30 – 9-05 8-30 – 9-10 

2 9-25 – 10-00 9-25 – 10-00 9-30 – 10-10 

 Динамическая 

пауза 

10-00-10-40 

Динамическая 

пауза 

10-00-10-40 

Динамическая 

пауза 

10-10-10-50 

3 10-40 – 11-15 10-40 – 11-15 10-50 – 11-30 

4  11-35 – 12-10 11-50 – 12-30 

5  12-20 - 12-55 

(1 раз в неделю за 

счет урока 

физической 

культуры) 

12-40 – 13-20  

(один раз в неделю за 

счет урока 

физической 

культуры) 

 

Расписание звонков для 2-11 классов (очное обучение) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расписание звонков для 1-х классов (дистанционное обучение) 

№ 

уро

ка 

1 классы 

сентябрь-октябрь 

1 классы 

ноябрь-декабрь 

январь-май 

1 8-30 – 9-00 8-30 – 9-00 8-30 – 9-00 

2 9-10 – 9-40 9-10 – 09-40 9-10 – 09-40 

 Динамическая 

пауза 

09-40-10-20 

Динамическая пауза 

09-40-10-20 

09-50 – 10-20 

3 10-20-10-50 10-20 – 10-50 10-30 – 11-00 

4  11-00 – 11-30 Динамическая пауза 

№ урока 2 – 11 классы Перемена 

1.  8-30 – 9-15 15 мин 

2.  9-30 – 10-15 15 мин 

3.  10-30 – 11-15 15 мин 

4.  11-30 – 12-15 20 мин 

5.  12-35 – 13-20 20 мин 

6.  13-40 – 14-25 10 мин 

7.  14-35 – 15-20  



40 мин 

 Внеурочная 

деятельность с 

11-20 

11.30-12.00 

(один раз в неделю за 

счет урока физической 

культуры) 

11.40-12.10 

(один раз в неделю за 

счет урока физической 

культуры) 

 

 

 Внеурочная 

деятельность с 12-00 

Внеурочная 

деятельность  

с 12-30 

Расписание звонков для 2-11 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Продолжительность учебного года: 1 класс -33 недели,  9,11  классы - 34  

недели, 2-8,10 классы-34 недели +неделя промежуточной аттестации.  

Начало учебного года – 1 сентября 2023 года 

Окончание учебного года –1, 2-8,10 классы-24 мая 2024 г. 

Промежуточная аттестация с аттестационными испытаниями во 2-8,10 классах 

проводится в следующие сроки: с 26.05.202 г.  по 31.05.2024г. 

Государственная итоговая аттестация проходит в сроки, установленные 

Рособрнадзором.  

 

9. Расписание занятий внеурочной деятельности. 

1-4 классы 

Название  курса  

внеурочной 

деятельности 

Учитель Понедель

-ник 

Вторник Среда Четверг Пятница 

Разговоры о 

важном 

Труфанова Е.П 

Кулиш В.Н. 

Сопина О.М. 

Ягутян Л.В. 

Ковалева Л.И. 

Маршинина Л.В. 

Глаголева С.В. 

Зверева З.Н. 

8.30-9.00     

Веселый 

английский 

Забродина Л.Б.  1Б 

11.20-11.50 

1А 

11.20-

11.50 

1Б 

12.00-

12.30 

1А 

11.20-

11.50 

 

 

Подвижные игры Твердун Д.Р. 

 

Твердун М.В. 

1АБ 

12.00-

12.30 

 

 

3АБ 

11.20- 

11.50 

2АБ 

12.00-

12.30 

 

 

4АБ 

11.20-

11.50 

 

Алгоритмика Труфанова Е.П.  1А 

12.00-12.30 

   

Кулиш В.Н.    1Б  

№ урока 2 – 11 классы Перемена 

1 8-30 – 9-00 10 мин 

2 9-10 – 09-40 10 мин 

3 09-50 – 10-20 10 мин 

4 10-30 – 11-00 20 мин 

5 11.20-11-50 10 мин 

6 12-00-12-30 10 мин 

7 12-40-13.10  



11.20-

11.50 

Сопина О.М. 2Б 

12.00-

12.30 

    

Ягутян Л.В. 2А 

12.00-

12.30 

    

Ковалева Л.И.   3А 

11.20-

11.50 

  

Маршинина Л.В.    3Б 

11.20-

11.50 

 

 

Глаголева С.В. 

   4А 

12.00-

12.30 

 

Зверева З.Н.     4Б 

11.20-

11.50 

Разговоры о 

правильном 

питании 

Шматко Н.А.   1Б 

11.20-

11.50 

4АБ 

12.40-

13.10 

3АБ 

12.40-

13.10 

1А 

12.00-

12.30 

    2АБ 

12.40-

13.10 

Учимся лепке Корнилова Н.М. 2Б 

12.40-

13.10 

4АБ 

12.00-12.30 

1АБ 

12.40-13.10 

  3АБ 

12.00-

12.30 

Белгородоведение Труфанова Е.П.    1А 

12.00-

12.30 

 

Кулиш В.Н.    1Б 

12.00-

12.30 

 

Сопина О.М.    2Б 

12.00-

12.30 

 

Ягутян Л.В.  2А 

12.00-12.30 

   

Ковалева Л.И.  3А 

12.00-12.30 

   

Маршинина Л.В.   3Б 

12.00-

12.30 

  

 

Глаголева С.В. 

4А 

12.40-

13.10 

    

Свеча Пищенко А.Н.  3АБ 

12.40-13.10 

4АБ 

12.40-13.10 

4АБ 

12.40-

13.10 

2АБ 

12.40-

13.10 

 

Орлята России Кулиш В.Н. 

Глаголева С.В. 

1АБ 

4АБ 

12.40-

13.10 

    

Я-исследователь Труфанова Е.П.   1АБ  2АБ 



Глаголева С.В 

Сопина О.М.. 

12.00-

12.30 

4АБ 

12.00-

12.30 

Основы 

хореографии 

Василина Т.В 3АБ 

12.40-

13.10 

   1АБ 

12.40-

13.10 

Мы-твои друзья Шматко Н.А. 3АБ 

12.40- 

13.10 

4АБ 

12.40- 

13.10 

 2АБ 

  12.00-    

12.30 

 

Гимнастика для 

ума 

Глаголева С.В.    4АБ 

12.00-

12.30 

 

Долина чисел Ягутян Л.В.  2АБ 

12.00-12.30 

   

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

5-6 классы 

Название  курса  

внеурочной 

деятельности 

Учитель Понедель

-ник 

Вторник Среда Четверг Пятница 

Основы 

программирова-

ния 

Мандрыкин Е.Н. 

 

 

Юрченко И.И. 

5Б 

11.20-

11.50 

5А 

12.00-

12.30 

6АБ 

12.00-

12.30 

6АБ 

12.00-

12.30 

   

Подвижные игры Твердун Д.Р. 

 

 

Жупиев С.П. 

    5АБ 

12.00-

12.30 

6АБ 

12.40-

13.10 

Дети. Велосипед. 

Дорога 

Бережной П.И.  6АБ 

13.20-

13.50 

 5АБ 

12.40-

13.10 

 

Разговоры о 

важном 

Калинина Т.А. 

Худоярова М.И. 

Коцюба Г.А. 

Корниенко О.М. 

8.30-9.10 

 

    

Разговор о 

правильном 

питании 

Вернигора О.В.   5АБ 

12.40-

13.10 

 6АБ 

12.40-

13.10 

Мир искусства Корнилова Н.М. 6АБ 

13.20-

13.50 

 5АБ 

12.40-

13.10 

  

Человек и 

природа 

Дранникова Т.Н.  6АБ 

13.20-

13.50 

 5АБ 

12.40-

13.10 

 

Свеча Пищенко А.Н.  6АБ 

13.20-

13.50 

 5АБ 

12.40-

13.10 

 

Уроки 

словесности 

Коцюба Г.А. 6АБ 

13.20-

 5АБ 

13.20-

  



13.50 13.50 

Россия- твои 

горизонты 

Коцюба Г.А. 

 

Корниенко О.М. 

    6А 

 13.20-

13.50 

6Б  

12.40-

13.10 

 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

7-9 классы 

Название  курса  

внеурочной 

деятельности 

Учитель Понедель

-ник 

Вторник Среда Четверг Пятница 

Разговоры о 

важном 

Классный руков. 

Моисеева Е.А. 

Фокина С.Н. 

Кириенко В.В. 

Горлова С.Г. 

Василина Т.В. 

Корнилова Н.М. 

8.30-9.10 

 

  7-9 

13.20-13.50 

 

Россия- твои 

горизонты 

    

Основы 

программирова-

ния 

Мандрыкин Е.Н. 

 

 

Юрченко И.И. 

  7АБ 

12.00-12.30 

8АБ 

12.00-12.30 

9АБ 

12.00-

12.30 

Подвижные игры Жупиев С.П. 8АБ 

13.20-

13.50 

9АБ 

14.00-

14.30 

7АБ 

14.00-14.30 

  

Дети. Велосипед. 

Дорога 

Бережной П.И. 7АБ 

13.20-

13.50 

    

Танцы для всех Василина Т.В.  8АБ 

14.00-

14.30 

  7АБ 

13.20-

13.50 

Экология и мы Фокина С.Н. 7АБ 

13.20-

13.50 

   9АБ 

13.20-

13.50 

Свеча Пищенко А.Н. 7АБ 

13.20-

13.50 

    

Шевченко В.В. 11 А 

 

14.00-

14.30 

9АБ 

13.20-

13.50 

8АБ 

14.00-

14.30 

   

Уроки 

словесности 

Кириенко В.В.   8А 

13.20-13.50 

  

Геометрия Ерошенко Ю.В.  8А 

13.20-

13.50 

7А 

13.20-13.50 

  

Горлова С.Г.  8Б 

13.20-13.50 

9А 

13.20-13.50 

  

Юрченко И.И. 

 

9Б 

13.20-13.50 

   7Б 

12.40-13.10 

География 

Белгородской 

Сорокина М.В.  9АБ 

13.20-13.50 

  8АБ 

13.20-13.50 



области 

Познай себя Твердохлеб И.Д. 7АБ 

13.20-13.50 

   8АБ 

13.20-13.50 

Финансовая 

грамотнсть 

Моисеева Е.А. 9А 

13.20-13.50 

   8АБ 

13.20-13.50 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

10-11 классы 

Название  курса  

внеурочной 

деятельности 

Учитель Понедель

-ник 

Вторник Среда Четверг Пятница 

Разговоры о 

важном 

Пуль Т.И. 

Корниенко Н.М. 

8.30-9.10 

 

  10А 

14.00-14.30 

11А 

13.20-13.50 

 

Россия- твои 

горизонты 

    

Готовимся к сдаче 

ГТО 

Жупиев С.П.     11А 

14.00- 

14.30 

10А 

14.00-

14.30 

Православная 

культура 

Шевченко В.В. 11 А 

 

14.00-

14.30 

 10 А 

 

14.00-14.30 

  

Клуб будущих 

избирателей 

Корниенко Н.М.  11 А 

14.00-

14.30 

10 А 

 

14.00-14.30 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание  занятий дополнительного образования 

Направлени

е 

Название 

кружка 

 

ФИО 

педагога 

понеде

льник 

втор 

ник 

среда четверг пятница 

Социально-

гуманитарное 

Юнкоры Вернигора 

О.В. 

 12-40- 

13-10 

13-30- 

13-50 

13-20- 

13-50 

14-00- 

14-30 

14-00-

14-30 

 

 «Швея» Левченко 

С.Ю. 

 14.00- 

16.00 

14.00- 

15.00 

14.00- 

16.00 

14.00- 

15.00 

 «Плотник» Северин 

В.В. 

 14.00- 

16.00 

14.00- 

15.00 

14.00- 

16.00 

14.00- 

15.00 

Естественно-

научное 

«Эксперимента

льная физика» 

Горлова С.Г.   14-00- 

14-30 

  

 «Химия в 

жизни 

человека» 

Дранникова 

Т.Н. 

 14-00-

14-30 

   

 «Растения 

вокруг нас» 

Фокина С.Н.   13-20- 

13-50 

  

Туристко-

краеведчес-

кое 

Краеведческий 

кружок 

«Родина» 

Корниенко 

Н.М. 

14.40-

15.10 

 

14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

  14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

(кадеты) 

Техническое «Техническое 

творчество» 

Юрченко 

И.И. 

14-00-

14-30 

    

Художествен

ное 

Резьба по 

дереву 

Северин 

В.В. 

13-20- 

13-50 

14-00- 

14-30 

    

 Хореографичес

кий 

Василина 

Т.В. 

14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

 14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

 Школьный 

театр 

«Карусель» 

Вернигора 

О.В. 

12-40- 

13-10 

13-30- 

13-50 

  12-40- 

13-10 

13-30- 

13-50 

13-20- 

13-50 

 

 

 Декоративно-

прикладное 

творчество 

Корнилова 

Н.М. 

14-00-

14-30 

14-40- 

15-10 

13-20- 

13-50 

14-00-

14-30 

   

 Хохломская 

роспись 

Корнилова 

Н.М. 

 14-00-

14-30 

14-40- 

15-10 

14-00- 

14-30 

14-40- 

15-10 

 

  



 

 

 Вокальный 

кружок 

«Созвездие» 

Антипина  

Е.Н. 

14-00-

14-30 

14-40- 

15-10 

14-00-

14-30 

14-40-

15-10 

15-20-

15-50 

14-00- 

14-30- 

14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

  

 Вокальный 

ансамбль 

«Клаксон» 

Гонтаренко 

Е.А. 

13-20- 

13-50 

14-00- 

14-30 

14-00- 

14-30 

 

13-20- 

13-50 

14-00- 

14-30 

 

 13-20- 

13-50 

Физкультур-

но-

спортивное 

Футбол Твердун Д.Р.    13-20- 

13-50 

14-00- 

14-30 

 

 Волейбол Жупиёв С.П. 14-40- 

15-10 

15-20-

15-50 

  14-40- 

15-10 

15-20-

15-50 

 

 Баскетбол Твердун 

М.В. 

 13-20- 

13-50 

14-00- 

14-30 

   

 Настольный 

теннис 

Жупиёв С.П.   14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

 14-40- 

15-10 

15-20-

15-50 

 Шахматы Жупиёв С.П.  14-40- 

15-10 

15-20- 

15-50 

(2 

группа) 

 12-40- 

13-10 

13-20-

13-50 

(1 

группа) 

 

  «Клаксон» 

(кадеты ЮИД) 

Бережной 

П.И. 

14-40- 

15-10 

 

14-00- 

14-30 

14-40-

15-10 

 

13-20- 

13-50 

14-40- 

15-10 

13-20- 

13-50 

14-40- 

15-10 

 

 

 «Клаксон» 

(ОФП) 

Бережной 

П.И. 

 15-20-

15-50 

 15-20-

15-50 

 


